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L Objeksi dhe géllimi

Udhezuesi ka pér objckt pércaktimin e procedurls dhe kritereve 16 péregjedhjes s&
specialistéve & jashttm me kontraté dhe bashképunéiordve (& projekieve me kontratg, si dhe
1¢ modaliteteve 1€ shpErblimit & tyre.

Udhézuesi ka per qéllim garantimin e pjesémarrjes aktive t€ specialistéve (£ jashtém me
kontraté dhe bashképunftoréve & projekieve me kontrat€, né pérmbushje & detyrave ®
Agjencisé Kombdtare 1# Arsimit, Formimit Profesional dhe Kualifikimeve (me pcrstﬂt‘
AKAFPK) né pérputhje me objektivat dhe misionin ligjor 18 saj, si dhe sigurimin e barazisé
dhe transparences s& procesit & péregiedhjes dhe shpérblimit 18 tyre.

II. Baza ligjore
Ky Udh#zues bazohet kryesisht ng aktet ligjore dhe nénligjore 1€ méposhtme:

1. Ligiin nr. 4472015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérise™;

2. Ligjin nr. 152017, daté 16022017 "Pér Arsimin dhe Formimin Profesional ne
Republikén e ShgipErise";

3. Ligjin nr. 10 247, daté 4.3.2010, “Pér Komizén Shqiptare & Kualifikimeve”, @
ndryshuar;

4. Ligjin nr. 69/2012 “Pér Sistemin Arsimor Parauniversitar né Republikén e Shqip€risé™, i
ndryshuar;

5. Ligjin nr. 9367, daré 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit (2 interesave n€ ushtrimin e
funksioneve Publike™, i ndryshuar;

6. Ligjin nr. 117/2014, daté 11.09.2014 “Pér ratifikimin ¢ marréveshjes ndérmjet Republikis
s& Shgipérist dhe Bashkimit Evropian pér pjestmarrjen e Republikés s& Shqipérisé né
programin “Erasmus +*, programi | BE-sE pér arsimin, trajnimin, rining dhe sportin™.

2 Vendimin ¢ E&shillit ©& Ministrave nr. 673, datgé 161020019 "Pér organizimin dhe
funksionimin e Agjencis®# Kombétare @ Arsimit, Formimit Profesional dhe
Kualifikimeve",

E. Vendimin e K&shillit t8 Ministrave nr. 426, daté 26.6.2019 “Pér ményrén ¢ organizimit, t&
funksionimit, 5i dhe kriteret & pérzgjedhjes s& anétarfve & Komitcteve Scktonale dhe
miényrén e shpérblimit & fyre™,

5. YVendimin ¢ K&shillil t8 Ministrave nr. 322, date 02.06.2021 “Pé¥r njé shiesé nd vendimin
nr. 656, datg 31.010.2018, “Pér pércaktimin ¢ masés st shpérblimit ¥ anétartve e
keshillave, bordeve ose komisioneve 18 pErhershme 18 nj#sive (B geverisjes gendrore”, &
ndryshuar.

10. Urdhrin nr. 128, dat@é 06.07,2021, i Ministrit t¢ Financave dhe Ekonomisé pér miratimin e
“Hregullores pér Standardet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Akreditimit 0¥ Ofruesve & Arsimit
dhe Formimil Profesional™;

1l. Rregulloren nr. 24/1 prot, daé 17022023 “Pér organitimin dhe funksionimin e
Apgjencist Kombéare 18 Arsimit, Formimil Profesional dhe Kualifikimeve™;
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12. Shkresén ¢ Sekretarit & Pérgjithsh®m 18 MAS-it, nr. 2100/1 prot., daté 03.04.2014
“Kthim pérgiigic™, t€ shkrests nr. 63, datf 25.03.2014 £ AKAFPE “Mbi prokurimin
clektronik t& shérbimeve 1 specializvara ng fushén e veprimtarisé s& AKAFPK",
shkresén e Sekretarit té Peérgiithshem © MAS-it, nr. Prot,, 42902, daté 05 12.2013 "Mbi
raportin final me rekomandime & Auditit 1€ realizuar nga MAS nga data 09.09.2013 deri
mé daté 20,09.2013" (pika nr. 3 & rekomandimeve).

ML Subjektet

I. Subjektet jané specialist®t e jashi#m me kontraté dhe bashképunétorét né projekie me
Kontraté, té cilét kérkojné & ofrojné shérbimet ¢ tyre pér & ndihmuar AKAFPR-nE n&
realizimin ¢ detyrave 18 saj, sipas nenit 13 & rregullores nr. 24/1 prot., daigé 17.02.2023
“Pér organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombétare # Arsimit, Formimit
Profesional dhe Kualifikimeve™.

2. Komisioni | ngritur me urdhiér t& Drejtorit ¢ Pérgjithshem & AKAFPK-sé do (& realizojé
pErzgjedhjen e specialistéve & jasht®m me kontraté dhe bashképunétoréve né projekie me
kontratg, sipas proceduarave t8 pércakivara né kétd Udh&rues.

IV. Njoftimet pér rekrutimin e specialistfve € jashttm me kontraté dhe
bashképunétoréve né projekie me kontraté

1. Njoftimet pér aplikim t¢ kandidatgve pér specialist® (€ jashtém me kontraté dhe
bashképunétoré né projekic me kontrat®, miratohen nga Drejlori | Pérgjithshém i
AKAFPK, bazuar nE kErkesat e drejtorive/sektoréve pérkarés per njé detyré té caktuar,
dhe pErmhbajné:

a) specifikimet e detyrés pér t€ cilén do 1€ angazhohen specialistét e jashtém me kontraté
dhe bashképunétorft né projekte me kontratg;

b) kérkesat e pérgjithshme dhe t& veganta pér pérzgjedhjen ¢ tyre;

¢} listén e dokumenteve gf duhet t€ paragesing

d) ményrién e aplikimit

e} afatet e aplikimnit;

f) numrin minimal dhe maksimal (& an€taréve 1€ grupit pir detyrén pérkattse;

g) kohEzgjatjen e kontratés,

2. Publikimi i njofiimit pér shpalljen ¢ kErkesave pér specialisté & jashiEm me kontraié
dhe bashkEpunglorg n€ projekie me kontraté, bfhet né fagen zyrtare tf internetit (&
AKAFPEK-sé,

V. Kaicgorité e specialistive ¢ jashiém me Kontraté

1. Specialistét ¢ jashiém me kontraté ndahen n& iri kategori (referuar Pikss 9 1 VEKM-s& nr.
673, daté 16.10.2019):
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3.

a) Specialisté & kategorisé s uléy, individé q& kané nj¢ diplomé ¥ arsimit & mesém
dhe pérvojé pune mbi 3 viet, nd fushen per (€ cilén lidhet kontrata;

b} Specialisté & kategorisE s& mesme, individé qf kan€ nj¢ diplom€ 1€ arsimit 12 lan#
(“Bachelor”/niveli 6 1| KSHK-s&) né fushEn pér tE cilén lidhet kontrata dhe kané njé
pervojE pune mbi 5 vjet né fushén pErkatése;

¢} Specialist® ¥ kategorisé s lartg, individ® g8 kan€ njf diplome & ciklit 8 dyig
dhelose t& treté & studimeve (“Master i shkencave™, “Master Profesional®,
“Dokioraté™, niveli 7-8 | KSHEK-s#), sipas legjislacionit per arsimin ¢ lan¥ ng
fushén pér 1€ cilén lidhet kontrata dhe kané njé pErvoj€ pune mbi 10 viet, né fushén
perkatése.

V1. Kérkesat pér pérzgjedhjem e specialistéve 1@ jashtém me Kkontraté dhe
bashképunétoréve né projekie me kontraté

. Specialistét & jasht®m me kontraté dhe bashképunttorg né projekte me kontraté duhet &

plotésojné kérkesa t& pérgjithshme dhe kérkesa t€ veganta g hartohen né funksion t&
veprimtarive zhvillimare pér t& cilat do t8 kontraktohen (referuar Lidhjes or. 2 18 VEM nr.
673, datt 16.10.2019 “Pér organizimin dhe funksionimin ¢ AKAFPK-s#" dhe
marréveshjeve kuadér pér projekiet, si mé poshig:

. KErkesat ¢ pérgjithshme, 1& pErbashkéta per 18 gjithe kandidatgt, pavarfsisht nga loji i

detyrés per 1€ cilén aplikojné:

a) 1€ ken# aft#si komunikuese me shkrim dhe me gojé
b) & kené aftési & punés n grup

€} 1€ pérdorin programet bazé 1 kompjuterit

d) & zotérojng teknikat ¢ komunikimit elektronik

¢} t€ pérdorin literaturé né gjuhé & huaj

Kérkesat ¢ veganta, referuar detyrave pérkatése sipas VEM nr. 673, dat& 16.10.201% “Pér
organizimin dhe funksicnimin ¢ AKAFPK-s£", pikave 8, 9 dhe 10 dhe Lidhjes nr. 2 t&
keti) vendimi.

.1, Pér hantimin dhe rishikimin e produkteve g& pérfshihen né pikat I, 11, V, XII, X1l dhe

b)

c)
d)

XV t# Lidhjes ar. 2 & kétij vendimi.

1€ ken mbaruar arsimin ¢ mes&Em ose & lané n fushén pérkatse profesionale;

i# kené pervogl pune né Tushén profesionale pérkatfse dhve/ose mdsimdhenic né kulturén
profesionale t& arsimit tf mesém dhefose ¥ arsimit # lang, nd fushén profesionale
pErkatise,

€ kend marré pjes# né veprimitari 18 ndryshme trajnuese pér zhvillimin e tyre profiesional.
ki¥frkesa 1€ tjera t# veganta, referuar llojeve dhe vegorive & produktit pérkatés,
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3.2, Pér hartimin dhe rishikimin ¢ produkicve g pErishihen nd pikat [l 1V dhe XVI] &

a)
b)

Cl

d)

Lidhjes nr, 2 1& ktij vendimi,

1€ kend 1F pakién arsimin ¢ mesém dhe kvalifikime nt [ushén pérkattse profesionale;

& keng, pirvoj€ punc nd fushtn profesionale plrkatlse ose nd mésimdhiEnie n# kulturén
profesionale o arsimit € mestm dhefose @ arsimit € lang, n€ fushén profesionale
pérkatdse (1€ paktén, 3 vite e fundit);

té¢ kend mard pjesE n€ veprimtari € ndryshme trajneese pdr zhvillimin e tyre
profesional,

kérkesa & (jera 1E veganta, referuar llojeve dhe vegorive 1€ produkitit péirkatés,

3.3, Pér hartimin dhe rishikimin e produkteve g€ pérfshihen né pikat V1 dhe VI # Lidhjes nr.

2 18 kénj vendimi:

a) & kend mbarsar arsimin & mesém ose 8 larté né fushén perkandze profesionale;

b} 1# kent pErvoj€ pune si mEsimdhénds 18 teorisé dhelose prakiikés profesionale né
formimin profesional, n€ arsimin ¢ mes#m profesional dhe né arsimin e larg, né
fushén profesionale pérkatése;

c) kérkesa t€ tjera té veganta, referuar llojeve dhe vegarive 1€ produktit pérkatis;

3.4. Pér hartimin dhe rishikimin e dokumenteve g& pérmbajng veprimtarité né Pikat 1X dhe

XL
a) 1€ keng diplomé (& arsimit t€ lané (1€ paktén niveli 71 KSHK-58);
b} 1€ kene pErvoj€ si trajner tE mésimdheéngsve t8 AFP-sg;
c) t¢ kenE pérvojé né plrgatitien e programeve dhe materialeve & trajnimit €
mésimdhénésve & AFP-sE;
d) t€ ken pérvojE pune si mEsimdhEnés né AFP dhefose n# arsimin e larté;
e) kérkesa 1€ fjera 18 vecanta, referuar llojeve dhe vegorive (8 produktit pErkarés;

3.5, Pér hartimin dhe rishikimin e dokumenteve g pérmbajné veprimtarité né Pikén X:

a) 1€ keng diplomE t& arsimit t& larté;

b) 1€ kené pérvojé si mésimdhéngs n€ fushénénden perkatése;

¢) 1E kenE aftési pEr & pérgatitur materiale @ shkrara;

d) keErkesat€ tjera £ veganta, referuar llojeve die vegorive 1 produktit perkatés;

1.6. Pér realizimin e veprimtarive g€ pérmbahen né Pikén VI

a) 1€ ken& pEriunduar arsimin e larté (t& pakién niveli 7 i KSHK-s&);

b) 1E kenE jo mé pak se 5 vite pErvol pune, n¥ AFP dhefapo n€ fushat profesionale
pérkalEse,

€) 1€ pend W certifikuar si vierBsues tF jashidin 18 procesit 1€ akreditimit;

d) & kend ndjckur me sukses tajnimel pér vier¥sues 1€ jashtbm ¥ akreditimit, #
miratuzar dhe & zhvilluar nga AKAFPK-ja;
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€) 1 mos jend (F ptoashivar nga ¢ drejla pdr W vepruar si viertsues 1@ jashim 18 procesit
té akreditimit,

f) & kenf nEnshkrvar formwlarin e deklorimit qf nuk kand konflikt interesi me
AKAFPE-nd dhe me olruesin e AFP-s#,

g) & mos jend 1 dinuar me vendim (8 formts sE prerd nga givkata pér kryerjen e njé
vopre penale,

3.7, Pér realizimin ¢ veprimtarive qf pérmbahen né Pikén XX:

a) ¥ ken® diplome (€ arsimit t€ lanté (& paktén niveli 7 | KSHE-s¢);

b) t ken jo mé pak se § vite pune pErvojé, sipas fushave pErkatése, té akreditimit &
gendrave pér njohjen e té nxénit 1€ méparshém;

€} 1€ jené t& cerifikuar si vlerésues t& jashtém & procesit (£ akreditimil 12 gendrave pér
njohjen e 1€ nxEnit & méparshém

d) 1€ keté ndjekur trajnimin e vazhduar pér k&E proces.

€) 1€ mos jent pérjashtuar nga e drejta pér 1€ vepruar si vierésues i jashtém.

) ¥ ken¥ nénshkruar formularin e deklarimit q¢ ouk kané konflikt interesi me
AKAFPE-n€ dhe gendrén e njohjes s# ¢ nxénit (8 mEparshém.

g) t# mos jend & dénuar me vendim t formés s& preré nga gjvkata pér kryerjen e njg

vepre penale,

3.8. Pér realizimin e veprimtarive qé pérmbahen né Pikén XV:
a) 1€ kené diplomé t€ arsimit mesém dhe/ose t# laré né fushén pérkatése;
by & kené pervojé né mésimdhénie dhe/ose né profesion né fushén pErkatése.
€) ¥ mos ken# gené anftard 1 grupeve & hartimit dhe rishikimit @& produkteve 12
pérfshira né Pikén XV,

3.9. Pér realizimin e veprimtarive g€ pérmbahen né Pikén XVI:
a) 1€ kené diplom# t& arsimit t& larté (1€ paktEn niveli 7 | KSHK-s8);
b) & kené pérvojé né moderim 18 proceseve 1€ hartimit dhe formatimit 1 dokumenteve
sipas pikave [-X111;
c) kérkesa i€ tjera 1€ veganta, referuar lojeve dhe vegorive t& produktit pérkands,

3.10. Pér realizimin e veprimiarive q¢ permbahen né Pikén XIX:
a) 1€ kené diplomé & arsimit t& larté (& pakiEn niveli 7 1 KSHEK-s&);
b) w# kené pérvoj€ si trajner | mEsimdhéndsve;
c) kérkesa t€ tjera t€ veganta, referuar vegorive t€ trajnimit pErkatés.

VIL Kérkesal pér péregjedhjen ¢ anétaréve 18 komiteteve sektoriale

. Anéarét ¢ komiteteve sektoriale dubet 18 plowsojng kriteret ¢ m&poshime, reteruar Vi
Nr, 426, daté 26.6. 2009 “Pér ményrén e organizimit, & funksionimit, si dhe kriteret e
peregiedhjes s& antrartve 1 komiteteve sekioriale dhe menyrén ¢ shperblimit i tyre™

a) TE jent périaglsues n njé nga subjekiet apo sekiorft si vijon:
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a}l. shogatat e punédhénésve 1 sekiorit plrkatds, me numrin mé & madh @ anétaréve
né sekiorin perkatds, me péovait jo me pak se 3 {ire) vjel nd sckiorin pdrkatés;
a)2. shogatat ¢ pundmarrBsve (& sckiloril perkatds, me numrin mé (& madh @ anétaréve
né sckiorin pérkatts, me pérvoil jo mé pak se 3 (ire) viet n sckiorin pérkatfs,
a)d. perfagisues tf biznesit me prokiika W& pasura nl zhvillimin e burimeve njerfzore
né sektorin pérkatts, me pérvojl jo mE pak se 3 (tre) viet nd scktorin pérkatés;
a. ekspert® 1@ pavarur, me pErvojé jo mé pak se § (pesé) vjet né zhvillimin dhe
zhatimin ¢ Kornizts Shgiptare & Kualilikimeve,
b} TE jen# njohés & miré t& Komizés Shqiptare (& Kualilikimeve;
¢) TéE jen# njohfs B mirk & sektorit pérkatls,
d) TE ken# pErvojé & provuar pér zhvillimin dhe zbhatimin ¢ KSHEK-sé;
¢) Te kené aftési @& mira komunikuese dhe t& punés né grup;
f) Té ken# aftési pér t¢ pérdorur literaturE ng gjuhe 12 huaj;
g) T ken& mbaruar arsimin ¢ larté n# fush&n/drejtimin pérkatés ose arsimin ¢ mesém
profesional n& fushén/drejtimin pérkatés,

VII1. Dokumentacioni g& dubet & paragesin specialistél ¢ jashtém me kontraté

1. Kandidatés p&r specialisté t& jasht#m me kontrat® duhet t&8 paragesin kéto dokumente, né
giuh&n shqipe:

a) Kérkes# per Aplikim referuar njoftimit pérkatés pér aplikim;

by Curriculum Vitas;

¢) Fotokopje e dokumenteve t# diplomimiticertifikimit g wvénetojng kualifikimin
pérkatés;

d) Dokument zyrlare g€ vErteton koh&zgjatjen e pérvojés né pund, n¥ fushén pérkanise
{fotokopje 1€ librezés s€ punés, dokument nga e-albania dhefapo ¢do dokument tjetér
zyriar g€ plotéson kEE kirkesE);

e) Kopje t& cerifikatés si vilerBsues i jasht®m i proceseve t¢ akreditimit (vetfm pér
kandidat#t e proceseve 1@ akreditimit).

fy Déshmi penaliteti (vetém pér kandidatét e proceseve (€ akreditimit).

g) Deklaratén e konfliktit & interesit (verém pér kandsdat@t e proceseve t8 akreditimit).

h) Cdo dokumentacion (etér g vércton kryerjen e kualifikimeve, irajnimeve dhe
gpecializimeve 1@ ndryshme (né se disponohen).

2, KErkesat e pergjithshme dhe 2 veganta, si dhe dokumentacioni | nevojshém pér
bashképunétorét né projekie me koniratd, pércakichen sipas lojit & detyrés dhe
modaliteteve t# marréveshjes s& (inancimit @& projektit perkanés,

IX. Ngritja dhe pérbErja e komisionit &8 péregjedhjes sé specialistéve & jushifm me
kontraté dhe bashképunitoréve né projekie me kontraté (mé poshté “Komisioni™)

I. Komisioni per peregjedhjen e specialistéye 18 jashiEm me kontratg dhe bashkEpunétonéve
né projekie me kontraté ngribet me urdh®e 18 Drejtorit & Pérggithshém.
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2. komisioni pérbhet nga:

a) Drejtori | pérgjithshém | AKAFPE-s¢ (krvetar komisioni);

b} Drejtor i DrejtorisE s€ Profesioneve dhe Kualifikimeve Profesionale (angtar);

€} Drejtor | DrejtorisE s& Zhvillimit tE Programeve dhe Ofruesve 1€ Arsimit dhe
Formimit Profesional (AFP) (an&ar);

d) PérgjegiEs i Sektorit of Akreditimit ¢ Ofruesve & AFP-sé& {anétar);

e) Pérgjegiss i Sektorit 8 Administratés, Financés dhe Teknologjis# s Informacionit
{anétar),

X. Pérzgjedhja ¢ specialistive 8 jashtém me kontraté dhe bashkEpunétoréve né
projekte me Kontraté

1. Pérzgjedhja ¢ specialistEve t jasht®m me kontratE dhe bashképunétorEve ng projekie me
kontraté, béhet nga Komisioni i ngritur me Urdh#r £ Drejtorit t8 Pérgjithshém, referuar
pikés TX,

2. VierEsimi i kandidat®ve konkurrues bEhet mbi bazén e kérkesave t# shpallura dhe
dokumentacionit t& paraginor nga kandidatét,

3. Komisioni merr vendimin pér shpalljen e fituesve dhe harton procesverbalin pErkatés.

4, N& pérfundim t€ procesit t& pérzgjedhjes, mjoftimi pér fiuesit publikohet n# fagen e
internetit 18 AKAFPK-5E,

XI. Vierésimi 1 kandidatéve pér specialisté € jashtim me kontraté dhe
bashkEpunétoréve né projekie me kontraté

1. Komisioni shqyrton dokumentacionin e kandidat@ve pér specialisté t& jashiEm me kontraté
dhe bashképunétoréve né projekie me kontraté,

2. NE ato raste kur, specialisiét e jashi€m do & punojn® né pérbérje & grupeve dhe nuk
plotésohet numri minimal i pércakiuar né njoflim, komisioni nuk ¢ shqyrton, por shtyhet
afati i aplikimit me njofiim, t& miratear nga Direjtord | Pérgjithsh&m,

3. NE rast se numri i kandidat@ve q& plotésojné Kriteret Esht# mé i vogél se sa numri minimal
i grupit 1& specialistéve i shpaller n€ njoftim {ose pér arsye € tjera), komisioni vendos
shiyrjen ¢ afatit (& aplikimeve.

4. NE & gjitha rastet q& ka shiyrje afatesh pér aplikim, kandidat® qf kang aplikuar mé# pare
nuk Eshi# e nevojshme 1€ n aplikojné,

5. Komisioni mban procesverbal lidhur me vier@simin ¢ kandidatéve s& bashku me rezultatet
e vlergsimit dhe shpall listén e fiuesve.

XIl. Ankesa

I. Kandidatgt pér specialisté € jashiém me kontraté dhe bashkEpun@lorét né projekte me
kontraté, kané t& drejié (& bEjng ankest pér vendimin ¢ Komisionit brenda njé afati prej 2
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ditésh pune nga data e publikimit t& njollimit pér (ituesit, n€ adresén zyriare & internetin 1
AKAFPK.

2, Komisioni shqyrton ankesat e kandidatBve, specialisté @ jashi@m me kontratg dhe
bashkEpunftortive i projekteve me kontratg dhe marrin vendimet brenda 2 ditéve pune
nga data e paragitjes s& ankimimit.

XIL Lidhja ¢ Kontratave

l. Pas shpalljes s# vendimit p@rfundimtar pér fituesit n¥ fagen zyrtare W AKAFPK-s&
specialistit e jashtém me kontratd dhe bashkpuntitorét né projekte me kontraté, duhet (&
paragiten jo me von€ se 5 dité pune nga shpallja e njoftimit pér & lidhur kontraté, sherbimi
individuale.

XIV. TE drejtat dhe detyrat ¢ specialistéve 8 jashtém me kontraté dhe
bashképunétoréve né projekite me kontraté

1. Specialistét e jashtém me kontraté dhe bashk&puntétorft né projekte me kontraté, gézojné 1
gjitha & drejtat g€ u njch ligji dhe kontratat ¢ lidhura me AKAFPE-ni.

2, Specialistét e jashiEm me kontrat€ dhe bashképunéiorét né projekte me kontratt, kan€ pér
detyré t€ pérmbushin 8 gjitha detyrimet g& burojné nga kontrata e lidhur,

XV. Trajtimi financiar i specialistéve (€ jashtfm me kontraté dhe bashképungtoréve
né projelkte me kontraté

1. Trajtimi financiar i specialistEve t& jashtém me kontrat€ béhet sipas Pikés 9 dhe Pikes 10 @
YVEM-sE nr, 673, daté 16102019,

2. NE mbEshtetic & pikés XIV ¢ Lidhjes nr. 2, @ VEM-s€ or. 673, daé 16.10.2019,
specialisti | sektorit pérkatés, drejtuesi | grupit pérgatit njé relacion shpjegues pér shkallén
e rishikimit t& dokumenteve g jané n€ zbatim, pér t& cilét ka punuar grupi i specialisiéve
té jashtém me kontraté.

3. NE rast sc orft ¢ punés pr kryerjen e veprimtarive zhvillimore tregohen me intervale, orét
¢ punés pér t€ cilat do t# lidhen kontratat, do t€ llogariten sipas kritereve t8 p#rcaktuara ng
Lidhjen nr. 2 t€ detajuar, bashkélidhur kéti) Udhézuesi.

4, Modalitet & vEllimit & Koh&s s& punés pércaktohen sipas Lidhjes nr, 2 @ detajuar
bashkélidhur k#j Udhézuesi.

5, Specialisti i sektorit pérkat@s, drejiues i grupit @ specialisive & jashiém per zhvillimin €
dokumenteve pérmbajiésor, sipas pikave [-VII dhe IX- XV @& Lidhjes nr. 2 & detajuar 1@
kétij Udh&zuesi, pérgatit raponin ¢ vler8simit & kontributit 1& secilit andtar grupi dhe
ndarjen ¢ véllimit t& kohés s# punés pér secilin prej tyre, jo mé shumé se vEllimi total i
pércakiuar né Lidhjen 2 & detajuar, € kéj Uidhézuesi,

., Drejtori i Pérgjithsh#m | AKAFPE-s¢ nénshiruan kontratat me secilin specialist t& jasht&m
me kontraté, ku pércakiohen 1 drejtat dhe detyrimet e secilés palé.
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7. Papesa p¥r secilin specialist & jashtém me kontraté, kryhet nga buxheti | AKAFPEK-s#
népErmjet Lirdh&r-pagesave.

8. Trajtimi financiar i anétaréve ¢ komiteteve sektoriale béhet sipas Vendimit t& Késhillit &
Ministrave nr. 322, date 02.06.2021 “P&r njé shtes# né vendimin nr. 656, dat# 31.10.2018,
“Pér pércaktimin ¢ masés s& shpérblimit t# anétaréve t€ késhillave, bordeve ose
komisioneve 1 pérhershme t& njésive & geverisjes gendrore”, 18 ndryshuar.

9. Pagesat pér procesin e akreditimit & ToAFP-ve:
a) Kryetari | Grupit t8 Vierésuesve t& Jashigm {(GV]) paguhet pér punén shtes# 10% e
totalit & vEllimit t& orfve & nevojshme pér kryerjen e procesit t8 akreditimit.
b) Pagesa kryhet pas pérmbushjes s£ procedurfs sé akreditimit, n€ tri fazat kryesore
(referuar fazés s& M1, pika “b" & nenit 10 dhe pika 5 & nenit 17 & Urdhrit ar. 128,
daté 06.07.2021).

10. Trajtimi financiar i bashkEpunétoréve né projekte me kontraté béhet sipas modaliteteve t§
marréveshjes s& financimit t& projektit plrkatés.

XVIL. Publikimi i njoftimeve

Té gjitha njoflimet lidhur me procedurat ¢ aplikimit pér specialisté 18 jashi¥m me kontraté
dhe bashképunitorél né projekte me kontrat®, gjienden né adresén e fages zyrtare € internetit
tE AKAFPK-sé, www akafp.gov.al.
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